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Nr 317

Av herr Olsson, Johan, och herr Mattsson, om krediter för investe
ringar i vägmaskiner m. m.

(Lika lydande med motion nr 676 i Andra kammaren)

När 1960 års riksdag medgav, att lån ur den statliga hantverks- och industri
lånefonden och lån med statlig kreditgaranti skall kunna lämnas även till före
tag inom anläggningsbranschen ställdes bl. a. schaktentreprenörbranschen 
utanför.

De lånevägar som entreprenörerna inom schakt-, grävmaskins- och vägbygg- 
nadsområdena är hänvisade till är i allmänhet kortfristiga växellån via maskin- 
firmorna, vilket medför mycket betungande räntekostnader. Investeringsbelop
pen inom branschen rör sig mellan 90 000 och 500 000 kronor per maskinenhet. 
Enligt redovisade beräkningar skulle maskinparken i entreprenadbranschen 
uppgå till ca 15 000 enheter och den årliga nyanskaffningskostnaden till 300— 
500 milj. kr. Finansieringskostnaden enligt gällande kreditformer beräknas till 
25 å 30 %.

Enligt vår mening bör frågan om kreditförsörjningen för schaktentreprenör
branschen bringas till en sådan lösning, att denna för vårt näringsliv och sär
skilt för väg- och bostadsbyggandet alltmer betydelsefulla bransch kan tillföras 
samma förmånliga finansieringsmöjligheter som medgivits flertalet övriga 
produktionsområden. Det synes lämpligt att även schaktentreprenörbranschen 
medges möjligheter till lån ur den statliga hantverks- och industrilånefonden 
och till lån med statlig kreditgaranti. Denna fråga kan möjligen prövas av 
1962 års företagareföreningsutredning, som enligt direktiven bl. a. har att be
akta hur behovet av kreditstöd kan komma att utvecklas under olika betingel
ser. Företagareföreningsutredningen beräknas enligt riksdagsberättelsen kunna 
slutföra sitt arbete under innevarande år. Den bör genom tilläggsdirektiv 
anförtros även den här avsedda frågan. Om så inte bedöms möjligt bör frågan 
utredas i annan ordning.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om 
utredning av frågan om möjligheter till en mera tillfreds
ställande kreditförsörjning i fråga om investeringar i maskiner



inom schakt-, grävmaskins- och vägbyggnadsområdena i enlig
het med motionens syfte.

Stockholm den 26 januari 1966
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